№

УИД

Р Е Ш Е Н И Е( резолютивная часть)

Именем Российской Федерации

            12 марта 2024 года                                                    с.Красногвардейское

            Суд в составе мирового судьи судебного участка №2 Красногвардейского района Ставропольского края Пересыпка Г.И
            при секретаре Дятловой М.К.
            рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело  по иску  Голубовой А.А. к Горошинской  М.С.  о взыскании задолженности по  договору  купли-продажи в рассрочку
                                              У С Т А Н О В И Л:

           Руководствуясь ст.ст.309,310,333,454,489 Гражданского кодекса  Российской Федерации, ст.ст. 167, 98, 194-199,321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

                                                  Р Е Ш И Л :

            Исковые требования Голубовой А.А. к Горошинской  М.С.  о взыскании задолженности по  договору  купли-продажи в рассрочку  удовлетворить частично.

            Взыскать с Горошинской М.С.  года рождения паспорт гражданина РФ * * в пользу Голубовой А.А. ИНН * пеню  за просрочку оплаты товара  по  договору купли-продажи в рассрочку  от года за период с года по года в размере   348 рублей 42 копейки.

           В остальной части отказать.

           Взыскать с Горошинской М.С. года рождения паспорт гражданина РФ** в пользу Голубовой А.А. ИНН расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 рублей 00 копеек.
           Лица, участвующие в деле, их представители,  присутствующие в судебном заседании, вправе в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, подать заявление о составлении мотивированного решения суда.

 Лица , участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании  вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

 Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красногвардейский районный суд Ставропольского края через мирового судью в течение месяца со дня принятия резолютивной части решения суда, а в случае поступления заявлений о составлении мотивированного решения  суда - в тот же срок со дня его  вынесения.

               Мировой судья                                   Г.И .Пересыпка